
92822-2025 Page 1/5

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 92822-2025 - Aνταγωνισμός

Ελλάδα – Υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης εξοπλισμού παιδικής χαράς – Έλεγχος, 
Συντήρηση & Επισκευή Παιδικών Χαρών Δήμου Καλαμαριάς (Περίοδος 2024 - 2026)
OJ S 29/2025 11/02/2025
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υπηρεσίες

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ
Email: souvlaki@kalamaria.gr
Νομική μορφή αγοραστή: Τοπική αρχή
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: Έλεγχος, Συντήρηση & Επισκευή Παιδικών Χαρών Δήμου Καλαμαριάς (Περίοδος 2024 
- 2026)
Περιγραφή: Αντικείμενο της σύμβασης είναι η εκτέλεση εργασιών και η προμήθεια και 
τοποθέτηση ανταλλακτικών - υλικών για τη συντήρηση των παιδικών χαρών του Δήμου 
Καλαμαριάς, με σκοπό την εύρυθμη λειτουργία τους.
Αναγνωριστικό διαδικασίας: 581a469a-bdff-4acb-8e20-28bae095bfd1
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή
Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 50870000 
Υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης εξοπλισμού παιδικής χαράς
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 37530000 
Είδη για λούνα παρκ, για επιτραπέζια παιχνίδια ή παιχνίδια συναναστροφής

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Θεσσαλονίκη (EL522)
Χώρα: Ελλάδα

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 235 870,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

Λόγοι αποκλεισμού
Πηγές των λόγων αποκλεισμού: Προκήρυξη
Άμεση ή έμμεση συμμετοχή στην κατάρτιση της παρούσας διαδικασίας σύναψης σύμβασης: 
Οι υπόλοιποι λόγοι αποκλεισμού αναφέρονται στην διακήρυξη.

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/92822-2025
mailto:souvlaki@kalamaria.gr


ΑΔΑ: ΨΔ9ΡΩΕΡ-ΕΞΟ



92822-2025 Page 2/5

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0001
Τίτλος: Έλεγχος, Συντήρηση & Επισκευή Παιδικών Χαρών Δήμου Καλαμαριάς (Περίοδος 2024 
- 2026)
Περιγραφή: Έλεγχος, Συντήρηση & Επισκευή Παιδικών Χαρών Δήμου Καλαμαριάς (Περίοδος 
2024 - 2026)
Εσωτερικό αναγνωριστικό: Έλεγχος, Συντήρηση & Επισκευή Παιδικών Χαρών Δήμου 
Καλαμαριάς (Περίοδος 2024 - 2026)

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 50870000 
Υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης εξοπλισμού παιδικής χαράς
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 37530000 
Είδη για λούνα παρκ, για επιτραπέζια παιχνίδια ή παιχνίδια συναναστροφής

Τόπος εκτέλεσης
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΚΟΜΝΗΝΩΝ 58  
Πόλη: ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
Ταχυδρομικός κώδικας: 55132
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Θεσσαλονίκη (Thessaloniki) (EL522)
Χώρα: Ελλάδα

Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 21 Μήνες

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 235 870,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

Κριτήρια επιλογής
Πηγές των κριτηρίων επιλογής: Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ)

Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο: 
Είδος: Τιμή
Περιγραφή: Κριτήριο ανάθεσης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφοράς, βάσει τιμής

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://www.eprocurement.gov.gr

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://www.eprocurement.gov.gr

https://www.eprocurement.gov.gr
https://www.eprocurement.gov.gr


ΑΔΑ: ΨΔ9ΡΩΕΡ-ΕΞΟ



92822-2025 Page 3/5

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Απαιτείται προηγμένη ή εγκεκριμένη ηλεκτρονική υπογραφή ή σφραγίδα [όπως ορίζεται στον 
κανονισμό (ΕΕ) αριθ 910/2014]
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 17/03/2025 16:00:00 (UTC+2)
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 12 Μήνες
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση: 
Hμερομηνία aποσφράγισης: 20/03/2025 10:00:00 (UTC+2)
Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Σε περίπτωση προσφυγής κατά 
πράξης της αναθέτουσας αρχής, η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής 
είναι: (α) δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης στον 
ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα αν η πράξη κοινοποιήθηκε με ηλεκτρονικά μέσα ή (β) 
δεκαπέντε (15) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης σε αυτόν αν 
χρησιμοποιήθηκαν άλλα μέσα επικοινωνίας, άλλως (γ) δέκα (10) ημέρες από την πλήρη, 
πραγματική ή τεκμαιρόμενη, γνώση της πράξης που βλάπτει τα συμφέροντα του 
ενδιαφερόμενου οικονομικού φορέα. Ειδικά για την άσκηση προσφυγής κατά προκήρυξης, η 
πλήρης γνώση αυτής τεκμαίρεται μετά την πάροδο δεκαπέντε (15) ημερών από τη δημοσίευση 
στο ΚΗΜΔΗΣ. Σε περίπτωση παράλειψης που αποδίδεται στην αναθέτουσα αρχή, η 
προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής είναι δεκαπέντε (15) ημέρες από 
την επομένη της συντέλεσης της προσβαλλόμενης παράλειψης

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων: ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ
Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: 
ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών: ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ
TED eSender: Publications Office of the European Union

8. Οργανισμοί

ORG-0001
Επίσημη ονομασία: ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ
Αριθμός καταχώρισης: 1007.E80707.0001
Τμήμα: Γραφείο Προμηθειών
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΚΟΜΝΗΝΩΝ 58  
Πόλη: ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ



ΑΔΑ: ΨΔ9ΡΩΕΡ-ΕΞΟ



92822-2025 Page 4/5

11.1.

8.1.

8.1.

Ταχυδρομικός κώδικας: 55132
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Θεσσαλονίκη (Thessaloniki) (EL522)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσωπο επικοινωνίας: ΜΑΡΙΑ ΣΟΥΒΛΑΚΗ
Email: souvlaki@kalamaria.gr
Τηλέφωνο: +302313314008
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.kalamaria.gr
Τελικό σημείο ανταλλαγής πληροφοριών (URL): https://portal.eprocurement.gov.gr
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων
Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών

ORG-0002
Επίσημη ονομασία: Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων
Αριθμός καταχώρισης: 1000.E00961.0001
Ταχυδρομική διεύθυνση: Θηβών 196-198 (5ος ΟΡΟΦΟΣ)  
Πόλη: ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΝΤΗΣ - ΝΙΚΑΙΑ
Ταχυδρομικός κώδικας: 18233
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Πειραιάς, Νήσοι (Peiraias, Nisoi) (EL307)
Χώρα: Ελλάδα
Email: grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
Τηλέφωνο: +302132141227
Ηλεκτρονική διεύθυνση: http://www.aepp-procurement.gr
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής

ORG-0000
Επίσημη ονομασία: Publications Office of the European Union
Αριθμός καταχώρισης: PUBL
Πόλη: Luxembourg
Ταχυδρομικός κώδικας: 2417
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Luxembourg (LU000)
Χώρα: Λουξεμβούργο
Email: ted@publications.europa.eu
Τηλέφωνο: +352 29291
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://op.europa.eu
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
TED eSender

11. Πληροφορίες προκήρυξης

Πληροφορίες προκήρυξης
Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: a4568c38-ae63-4ed0-a644-8b3949445848  -  01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: 
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υποείδος προκήρυξης: 16

mailto:souvlaki@kalamaria.gr
https://www.kalamaria.gr
https://portal.eprocurement.gov.gr
mailto:grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
http://www.aepp-procurement.gr
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu


ΑΔΑ: ΨΔ9ΡΩΕΡ-ΕΞΟ



92822-2025 Page 5/5

11.2.

Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 10/02/2025 12:42:20 (UTC)
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά

Πληροφορίες δημοσίευσης
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 92822-2025
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 29/2025
Ημερομηνία δημοσίευσης: 11/02/2025



ΑΔΑ: ΨΔ9ΡΩΕΡ-ΕΞΟ


		2025-02-12T15:13:50+0200
	Athens




